


P R I J E D L O G 

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 40. 

Statuta Grada Krka ("Službene novine Primorsko - goranske županije", broj 28/09, 41/09, 

13/13, 20/14, 3/18, 70/20, 26/20-pročišćeni tekst i 6/21) Gradsko vijeće Grada Krka, na 

sjednici održanoj dana __________ 2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

O KRATKOROČNOM OKVIRNOM KREDITU GRADA KRKA 

 

Članak 1. 

Grad Krk zadužuje se kratkoročnim okvirnim kreditom kod ERSTE & STEIERMARKISCHE 

banke za održavanje likvidnosti poslovanja u ukupnom iznosu do 3.000.000,00 eura pod 

slijedećim uvjetima: 

 

Iznos kredita: 3.000.000,00 eura 

Vrsta kredita: kratkoročni okvirni kredit po poslovnom računu Grada Krka 

Način korištenja: sukcesivno tijekom 12 mjeseci 

Način povrata: sukcesivno tijekom 12 mjeseci 

Kamatna stopa: 3,30% godišnje, fiksna 

Jednokratna naknada: 0,30% na iznos odobrenog kredita 

Naknada za neiskorišteni dio kredita: 0,05% godišnje (kvartalni obračun i naplata) 

Instrumenti osiguranja: obična zadužnica Grada Krka 

Rok korištenja: od 01.12.2023. do 30.11.2024. godine 

 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Krka za potpisivanje Ugovora o kreditu te izdavanje 

zadužnice. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Primorsko goranske 

županije“. 

 

 

 

KLASA: 403-01/23-01/02 

UR.BROJ: 2170-9-02/1-23-5 

U Krku, 11. rujna 2023. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik: 

Nikša Franov, ing. građ., v.r. 

 

 

 

 

 



               O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 

 

 

                     Člankom 119. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 144/21) propisano je 

da se jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu kratkoročno zadužiti najduže 

do 12 mjeseci za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 

dospijeća obveza. 

        Odlukom o I. Izmjeni Odluke o izvršenju proračuna Grada Krka za 2023. godinu 

omogućeno je kratkoročno zaduživanje putem okvirnog kredita po poslovnom računu Grada 

Krka u iznosu do 3.000.000,00 eura. 

 

 Grad Krk nositelj je projekta izgradnje širokopojasne mreže sljedeće generacije na 

otoku Krku kojim će se izgraditi suvremena svjetlovodna pristupna mreža na području svih 

krčkih lokalnih jedinica - Gradu Krku te Općinama Baška, Dobrinj, Malinska-Dubašnica, 

Omišalj, Punat i Vrbnik. Ukupna vrijednost projekta je 77,36 milijuna kuna (10,26 milijuna 

eura), od čega se 74,48% financira iz sredstava EU (bespovratna sredstva). Ostatak iznosa 

financira Grad Krk i sve otočke općine. Rok završetka projekta je kraj 2023. godine. Obzirom 

na dosadašnju dinamiku radova očekuje se da će izvođač radova krajem godine ispostaviti 

fakture u približnom iznosu od 5 milijuna eura. Sukladno ugovoru o sufinanciranju sredstvima 

EU te fakture moraju biti i plaćene u ovoj godini. Nastavno na sve navedeno, a posebno na 

činjenicu da se 75% projekta financira iz sredstava EU pa već sada možemo pretpostaviti da 

za fakture koje budemo primili u studenom/prosincu nećemo do kraja godine dobiti 

refundaciju sredstava od EU-a, predlaže se ugovaranje okvirnog kredita za održavanje 

likvidnosti u iznosu od 3.000.000,00 eura.  

   

 Gradonačelnik Grada Krka je na sjednici Kolegija, održanoj 11. rujna 2023. godine, 

nakon razmatranja Nacrta utvrdio Prijedlog Odluke o kratkoročnom okvirnom kreditu te se 

isti upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 

                                                                                  

U Krku, rujan 2023.       

 

        GRADONAČELNIK 




